
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 84                                      DATA 14/02/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 10                  DEL 14/02/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: MUTUO DI EURO 100.000,00 - POSIZIONE N. 450282600 - PER LAVORI DI 

BITUMATURA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E VIE COMUNALI. 

RICHIESTA ALLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI DI DIVERSO UTILIZZO SOMME 

RESIDUE.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

14/02/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 14/02/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 18-feb-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___164___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 18-feb-2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 18-feb-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: MUTUO DI EURO 100.000,00 - POSIZIONE N. 450282600 - PER LAVORI DI 

BITUMATURA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E VIE COMUNALI. 

RICHIESTA ALLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI DI DIVERSO UTILIZZO SOMME 

RESIDUE.           

 

 

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di Febbraio il  giorno quattordici  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 

27/09/2012; 

 

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 19/12/2013, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 302 del 27/12/2013 avente oggetto 

“Differimento al 28 febbraio del termine pe rla deliberazione del bilancio di 

previsione per gli Enti Locali”; 

 

Richiamata la deliberazione di CC n. 30 del 06/08/2013, avente oggetto 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, 

della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”, 

dichiarata immediatamente eseguibile”; 

 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 104 del 26/08/2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2013 (Parte contabile)”; 

  

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 19/12/2013, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 302 del 27/12/2013 avente oggetto 

“Differimento al 28 febbraio del termine perla deliberazione del bilancio di 

previsione per gli Enti Locali”; 



Dato atto che il Comune di Bricherasio in data 18/12/2006 ha stipulato un 

contratto di prestito con la Cassa Depositi e Prestiti di € 100.000,00 – Posizione n. 

4502826/00 per lavori di bitumatura e manutenzione straordinaria strade e vie 

comunali; 

 

Considerato che con determinazione dell’ufficio Tecnico n. 142 del 03/10/2007, 

sono stati approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare 

esecuzione dei lavori di interventi su strade comunali; 

 

Dato atto che l’importo complessivo di spesa per l’esecuzione dei lavori 

anzidetti ammonta ad € 84.986,03, comprensivo della quota inerente l’incentivo di 

progettazione di cui all’art. 18, comma 1, della Legge 109/94; 

 

Ritenuto opportuno richiedere l’utilizzo dell’importo di € 15.013,97 quale quota 

parte del prestito non utilizzato, per realizzare, quota parte, un intervento di 

miglioramento sismico della Scuola Media “A. Caffaro”, dell’importo di € 

850.000,00, di cui alla deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 13/01/2014 di 

approvazione del progetto definitivo – CIG 5031983BB9 – CUP 

D73B13000030006; 

 

Dato atto che al finanziamento dell’intervento si provvederà con contributo della 

Regione Piemonte – Settore Sismico per € 778.711,04, con fondi comunali e con il 

diverso utilizzo di somme di mutui già contratti con la Cassa Depositi e Prestiti; 

 

Dato atto che le condizioni di ammortamento del prestito di € 100.000,00, 

posizione 4502826/00, rimangono invariate; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al 

Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di 

individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante della presente 

determinazione; 

 

2) di richiedere l’utilizzo della quota  di € 15.013,97 del contratto di prestito 

stipulato con la Cassa Depositi e Prestiti in data 18/12/2006 di € 100.000,00, 

posizione n. 4502826/00, per lavori di bitumatura e manutenzione straordinaria 

strade e vie comunali; 

 

3) di dare atto che le condizioni di ammortamento del prestito di € 100.000,00, 

posizione n. 4502826/00, rimangono invariate; 

 

4) di dare atto che con deliberazione G.C. n. 04 del 13/01/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si è approvato il progetto definitivo per intervento 

di miglioramento sismico Scuola Media “A. Caffaro”; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 151 del T.U. n. 267/2000 e di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di 



Contabilità, nonché del parere di regolarità tecnico e contabile ai sensi dell’art.147 

del T.U. 267/2000 e s.m.i. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                  F.to REVELLINO Roberto 

  


